
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

74
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

45749 Anuncio de formalización de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social,  núm. 151, de formalización del  contrato Acuerdo
marco para la contratación del suministro de material de curas para
ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, n.º 151.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, núm.
151.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Contratación.
c) Número de expediente: CP118/2016.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=Y3IRgfwY5JUQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo marco para la contratación del suministro de material

de curas para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, n.º
151.

c) Lote: Lote 1: rollo de celulosa precortada; Lote 2: rollo de celulosa de 4 capas
para vendajes; Lote 3: protectores absorbentes para incontinència; Lote 4:
apósitos postquirúrgicos con absorbente central; Lote 5: apósito absorbente
microperforado no adherente; Lote 6: apósito absorbente de poliuretano para
cura  húmeda  no  adherente  sin  silicona;  Lote  7:  apósito  absorbente  de
poliuretano  para  cura  húmeda  adhesivo  sin  silicona;  Lote  8:  apósito
absorbente de poliuretano con plata para cura húmeda no adhesivo; Lote 9:
apósito absorbente de poliuretano con plata para cura húmeda adhesivo;
Lote 10: apósito de poliéster con plata nanocristalina de baja adherència;
Lote 11: apósito absorbente de poliuretano para cura húmeda con gel suave
adherente; Lote 12: apósito absorbente de poliuretano recubierto de silicona
autoadherente; Lote 13: apósito de silicona autoadherente para tratamiento
de cicatrices; Lote 14: apósito protector de malla de poliamida con silicona;
Lote  15:  apósito  transparente  estèril;  Lote  16:  apósito  absorbente  de
hidrofibra de hidrocoloide 100% carboximetilcelulosa sòdica; Lote 17: apósito
de fibras de alginato; Lote 18: apósito plástico en aerosol para recubrimiento
de heridas; Lote 19: protector cutáneo; Lote 20: gel desbridante con cloruro
sódico; Lote 21: gel desbridante con carboximetilcelulosa sòdica; Lote 22:
banda adhesiva de tejido sin tejer; Lote 23: film transparente autoadhesivo
impermeable en rollo; Lote 24: apósitos hidrófilos; Lote 25: apósitos hidrófilos
con hilo de contraste radiológico; Lote 26: disectores quirúrgicos radiopacos;
Lote  27:  torundas  quirúrgicas  radiopacas;  Lote  28:  lentinas  quirúrgicas
radiopacas; Lote 29: apósito para pacientes traqueostomizados; Lote 30:
esparadrapo  de  papel;  Lote  31:  esparadrapo  de  plástico;  Lote  32:
esparadrapo de tejido;  Lote 33:  tiritas de tejido sin tejer;  Lote 34:  venda
adhesiva inelástica  para vendajes funcionales;  Lote  35:  venda de papel
crepado de protección; Lote 36: venda de acolchado sintético y prevendaje
de espuma de protección;  Lote 37:  vendas y férulas para inmovilización
rígida; Lote 38: venda elástica porosa adhesiva; Lote 39: venda de fijación de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

74
9

baja cohesión; Lote 40: venda de fijación elástica cohesiva; Lote 41: venda de
fijación de alta elásticidad; Lote 42: venda elástica de algodón de compresión;
Lote 43: venda elástica de compresión; Lote 44: venda de gasa orillada tipo
càmbric; Lote 45: vendaje tubular; Lote 46: lancetas oculares estériles; Lote
47: compresa oftàlmica; Lote 48: parche ocular; Lote 49: equipo de tracción
cutáneo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33140000; 33000000.
e) Acuerdo marco: Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Plataforma de contratación del

sector público.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 02/11/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2380000,00.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.120.000: Lote1: 4.000; Lote 2:
2.000; Lote 3 : 60.000; Lote 4 : 40.000; Lote 5: 2.000; Lote 6: 16.000; Lote 7:
28.000; Lote 8: 5.000; Lote 9: 3.000; Lote 10: 3.000; Lote 11: 18.000; Lote 12:
40.000; Lote 13: 70.000; Lote 14: 70.000; Lote 15: 36.000; Lote 16: 10.000; Lote
17: 4.000; Lote 18: 6.000; Lote 19: 10.000; Lote 20: 4.000; Lote 21: 4.000; Lote
22: 8.000; Lote 23: 8.000; Lote 24: 120.000; Lote 25: 40.000; Lote 26: 3.000;
Lote 27: 3.000; Lote 28: 3.000; Lote 29: 20.000; Lote 30: 4.000; Lote 31: 4.000;
Lote 32: 6.000; Lote 33: 4.000; Lote 34: 16.000; Lote 35: 3.000; Lote 36: 60.000;
Lote 37: 90.000; Lote 38: 40.000; Lote 39: 80.000; Lote 40: 4.000; Lote 41:
4.000; Lote 42: 30.000; Lote 43: 2.000; Lote 44: 6.000; Lote 45: 100.000; Lote
46:  3.000;  Lote  47:  4.000;  Lote  48:  4.000;  Lote  49:  16.000..  Importe  total:
1.355.200: Lote1: 4.840; Lote 2: 2.420; Lote 3 : 72.600; Lote 4 : 48.400; Lote 5:
2.420; Lote 6: 19.360; Lote 7: 33.880; Lote 8: 6.050; Lote 9: 3.630; Lote 10:
3.630; Lote 11: 21.780; Lote 12: 48.400; Lote 13: 84.700; Lote 14: 84.700; Lote
15: 43.560; Lote 16: 12.100; Lote 17: 4.840; Lote 18: 7.260; Lote 19: 12.100;
Lote 20: 4.840; Lote 21: 4.840; Lote 22: 9.680; Lote 23: 9.680; Lote 24: 145.200;
Lote 25: 48.400; Lote 26: 3.630; Lote 27: 3.630; Lote 28: 3.630; Lote 29: 24.200;
Lote 30: 4.840; Lote 31: 4.840; Lote 32: 7.260; Lote 33: 4.840; Lote 34: 19.360;
Lote 35: 3.630; Lote 36: 72.600; Lote 37: 108.900; Lote 38: 48.400; Lote 39:
96.800; Lote 40: 4.840; Lote 41: 4.840; Lote 42: 36.300; Lote 43: 2.420; Lote 44:
7.260; Lote 45: 121.000; Lote 46: 3.630; Lote 47: 4.840; Lote 48: 4.840; Lote 49:
19.360..

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20/04/2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 01/06/2016.
c) Contratista: Lotes 1, 27, 40, 44: Textil Planas Oliveras, S.A.; Lote 2: Barna

Import Médica, S.A.; Lotes 3, 29: Laboratorios Indas, S.A.U.; Lotes 17, 42:
Izasa Hospital, S.L.U.; Lote 10: Smith & Nephew, S.A.U.; Lote 5: Medtronic
Ibérica, S.A.; Lote 45: Lidermed, S.A.; Lote 28: Johnson & Johnson, S.A.;
Lote 18: Inibsa Hospital,  S.L.U.;  Lote 24: Gaspunt,  S.A.;  Lote 6: B.Braun
Medical, S.A.; Lotes 7, 15, 19: 3M España, S.L.; Lotes 30, 31: Farmaban,
S.A.; Lotes 11, 21: Coloplast Productos Médicos, S.A.; Lotes 4, 39, 41, 43:
Laboratorios Hartmann, S.A.; Lotes 23, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 47, 48, 49:
BSN Medical, S.L.U.; Lotes 8, 9, 12, 13, 14, 20, 22: Molnlycke Health Care,
S.L.; Lotes: 16, 25, 26, 35, 36: Desiertos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

74
9

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Lote1: 4.000; Lote 2: 2.000;
Lote 3 : 60.000; Lote 4 : 40.000; Lote 5: 2.000; Lote 6: 16.000; Lote 7: 28.000;
Lote 8: 5.000; Lote 9: 3.000; Lote 10: 3.000; Lote 11: 18.000; Lote 12: 40.000;
Lote 13: 70.000; Lote 14: 70.000; Lote 15: 36.000; Lote 16: Desierto; Lote 17:
4.000; Lote 18: 6.000; Lote 19: 10.000; Lote 20: 4.000; Lote 21: 4.000; Lote
22:  8.000;  Lote 23:  8.000;  Lote 24:  120.000;  Lote 25:  Desierto;  Lote 26:
Desierto; Lote 27: 3.000; Lote 28: 3.000; Lote 29: 20.000; Lote 30: 4.000; Lote
31: 4.000; Lote 32: 6.000; Lote 33: 4.000; Lote 34: 16.000; Lote 35: Desierto;
Lote 36: 60.000; Lote 37: 90.000; Lote 38: 40.000; Lote 39: 80.000; Lote 40:
4.000; Lote 41: 4.000; Lote 42: 30.000; Lote 43: 2.000; Lote 44: 6.000; Lote
45:  100.000;  Lote 46:  Desierto;  Lote 47:  4.000;  Lote 48:  4.000;  Lote 49:
16.000. Importe total: Lote1: 4.840; Lote 2: 2.420; Lote 3 : 72.600; Lote 4 :
48.400; Lote 5: 2.420; Lote 6: 19.360; Lote 7: 33.880; Lote 8: 6.050; Lote 9:
3.630; Lote 10: 3.630; Lote 11: 21.780; Lote 12: 48.400; Lote 13: 84.700; Lote
14: 84.700; Lote 15: 43.560; Lote 16: 0,00; Lote 17: 4.840; Lote 18: 7.260;
Lote 19: 12.100; Lote 20: 4.840; Lote 21: 4.840; Lote 22: 9.680; Lote 23:
9.680; Lote 24: 145.200; Lote 25: 0,00; Lote 26: 0,00; Lote 27: 3.630; Lote 28:
3.630; Lote 29: 24.200; Lote 30: 4.840; Lote 31: 4.840; Lote 32: 7.260; Lote
33: 4.840; Lote 34: 19.360; Lote 35: 0,00; Lote 36: 72.600; Lote 37: 108.900;
Lote 38: 48.400; Lote 39: 96.800; Lote 40: 4.840; Lote 41: 4.840; Lote 42:
36.300; Lote 43: 2.420; Lote 44: 7.260; Lote 45: 121.000; Lote 46: 0,00; Lote
47: 4.840; Lote 48: 4.840; Lote 49: 19.360.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Barcelona, 21 de julio de 2017.- El Subdirector general.
ID: A170056650-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-24T18:45:49+0200




